

**Порівняльна таблиця**  
до проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів  
у зв'язку з прийняттям Закону України «Про державну службу»

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<b>Закон України «Про Антимонопольний комітет України»</b>	
<p>Стаття 9. Голова Антимонопольного комітету України</p> <p><b>Голова Антимонопольного комітету України призначається на посаду та звільняється з посади Президентом України за згодою Верховної Ради України.</b></p> <p>...</p> <p>Голова Антимонопольного комітету України може бути звільнений з посади у разі вчинення ним злочину та у зв'язку з неможливістю виконання обов'язків за станом здоров'я. Голова Антимонопольного комітету України має право заявити про свою відставку <b>Президенту України</b>. Припинення повноважень Голови Комітету не тягне за собою складання повноважень державними уповноваженими Антимонопольного комітету України.</p> <p>...</p> <p>Голова Антимонопольного комітету України:</p> <p>...</p> <p>вносить Прем'єр-міністрові України пропозиції щодо призначення на посади першого заступника, заступника Голови та державних уповноважених Антимонопольного комітету України;</p> <p><b>Положення відсутнє.</b></p> <p>...</p> <p>подає на затвердження Антимонопольному комітету України кошторис доходів і видатків Антимонопольного комітету України та його територіальних відділень;</p> <p>...</p> <p>здійснює прийняття, переведення та звільнення працівників апарату Антимонопольного комітету України та його територіальних відділень, застосовує заходи заохочення та накладає дисциплінарні стягнення на працівників апарату Комітету та його територіальних відділень відповідно до закону;</p>	<p>Стаття 9. Голова Антимонопольного комітету України</p> <p><b>Голова Антимонопольного комітету України призначається на посаду за поданням Прем'єр-міністра України та звільняється з посади Верховною Радою України.</b></p> <p>...</p> <p>Голова Антимонопольного комітету України може бути звільнений з посади у разі вчинення ним злочину та у зв'язку з неможливістю виконання обов'язків за станом здоров'я. Голова Антимонопольного комітету України має право заявити про свою відставку <b>Верховній Раді України</b>. Припинення повноважень Голови Комітету не тягне за собою складання повноважень державними уповноваженими Антимонопольного комітету України.</p> <p>...</p> <p>Голова Антимонопольного комітету України:</p> <p>...</p> <p>вносить Прем'єр-міністрові України пропозиції щодо призначення на посади першого заступника, заступника Голови та державних уповноважених Антимонопольного комітету України;</p> <p><b>призначає на посаду та звільняє з посади керівника апарату Антимонопольного комітету України на підставі пропозицій Комісії з питань вищого корпусу державної служби за результатами конкурсу відповідно до законодавства про державну службу;</b></p> <p>...</p> <p><b>Виключити.</b></p> <p>...</p> <p><b>Виключити</b></p>



<p>...</p> <p>затверджує штатний розпис та кошторис Антимонопольного комітету України за погодженням з уповноваженим центральним органом виконавчої влади з питань фінансів, штатний розпис та кошторис територіальних відділень Антимонопольного комітету України;</p>	<p><b>Виключити</b></p>
<p>Стаття 12. Територіальні відділення Антимонопольного комітету України</p> <p>...</p> <p>Територіальне відділення Антимонопольного комітету України очолює голова територіального відділення. Голова територіального відділення та його заступник <b>призначаються та звільняються Головою Антимонопольного комітету України. Заступник голови територіального відділення призначається та звільняється Головою Комітету за поданням голови територіального відділення.</b></p>	<p>Стаття 12. Територіальні відділення Антимонопольного комітету України</p> <p>...</p> <p>Територіальне відділення Антимонопольного комітету України очолює голова територіального відділення. Голова територіального відділення та його заступник <b>призначаються та звільняються керівником апарату Антимонопольного комітету України. Заступник голови територіального відділення призначається та звільняється керівником апарату Комітету за поданням голови територіального відділення.</b></p>
<p>Стаття 15. Апарат Антимонопольного комітету України, його територіальних відділень</p> <p>Апарат Антимонопольного комітету України, його територіальних відділень здійснює роботу із забезпечення діяльності Антимонопольного комітету України та його органів, територіальних відділень Антимонопольного комітету України, в тому числі організаційну, технічну, аналітичну, інформаційно-довідкову та іншу роботу.</p> <p>Посадові особи апарату Антимонопольного комітету України та його територіальних відділень з метою виконання завдань, визначених частиною першою цієї статті, за дорученням Голови Антимонопольного комітету України, державного уповноваженого чи іншого органу Антимонопольного комітету України можуть здійснювати такі дії:</p> <p>...</p> <p><b>Положення відсутні.</b></p>	<p>Стаття 15. Апарат Антимонопольного комітету України, його територіальних відділень</p> <p>Апарат Антимонопольного комітету України, його територіальних відділень здійснює роботу із забезпечення діяльності Антимонопольного комітету України та його органів, територіальних відділень Антимонопольного комітету України, в тому числі організаційну, технічну, аналітичну, інформаційно-довідкову та іншу роботу.</p> <p>Посадові особи апарату Антимонопольного комітету України та його територіальних відділень з метою виконання завдань, визначених частиною першою цієї статті, за дорученням Голови Антимонопольного комітету України, <b>керівника апарату Антимонопольного комітету України, державного уповноваженого чи іншого органу Антимонопольного комітету України</b> можуть здійснювати такі дії:</p> <p>...</p> <p>Апарат Антимонопольного комітету України очолює його керівник, який призначається на посаду на підставі пропозицій Комісії з питань вищого корпусу державної служби та звільняється з посади Головою Антимонопольного комітету України відповідно до законодавства про державну службу.</p> <p>Керівник апарату Антимонопольного комітету України є державним службовцем.</p> <p>Керівник апарату Антимонопольного комітету України подає</p>



Посадові особи апарату територіальних відділень Антимонопольного комітету України за дорученням органів Антимонопольного комітету України, голів відповідних територіальних відділень Антимонопольного комітету України можуть здійснювати дії, передбачені частиною другою цієї статті.

Положення про структурні підрозділи апарату Антимонопольного комітету України затверджує Голова Антимонопольного комітету України, а про структурні підрозділи апарату територіального відділення - голова територіального відділення Антимонопольного комітету України.

Стаття 18. Дисциплінарна відповідальність та звільнення з посад першого заступника, заступника Голови Антимонопольного комітету України, державного уповноваженого

...

Перший заступник, заступник Голови Антимонопольного комітету України, державний уповноважений Антимонопольного комітету України, крім загальних підстав, передбачених законодавством про працю та про державну службу, може бути звільнений з посади:

за станом здоров'я, який перешкоджає продовженню роботи;

за власним бажанням;

в разі грубого порушення службових обов'язків або вчинення ним злочину.

Стаття 27. Структура, гранична чисельність, штатний розпис, умови оплати праці, матеріально-побутового та іншого забезпечення

Антимонопольному комітету України для затвердження кошторис доходів і видатків Антимонопольного комітету України та його територіальних відділень, здійснює інші повноваження відповідно до цього Закону та Закону України "Про державну службу".

На час відсутності керівника апарату Антимонопольного комітету України чи неможливості здійснення ним своїх повноважень з інших причин його обов'язки виконує один із керівників самостійних структурних підрозділів Антимонопольного комітету України на підставі відповідного рішення керівника апарату Антимонопольного комітету України.

Патронатна служба Антимонопольного комітету України утворюється та діє в порядку, передбаченому Законом України "Про державну службу."

Посадові особи апарату територіальних відділень Антимонопольного комітету України за дорученням органів Антимонопольного комітету України, голів відповідних територіальних відділень Антимонопольного комітету України можуть здійснювати дії, передбачені частиною другою цієї статті.

Положення про структурні підрозділи апарату Антимонопольного комітету України затверджує Голова Антимонопольного комітету України, а про структурні підрозділи апарату територіального відділення - голова територіального відділення Антимонопольного комітету України.

Стаття 18. Дисциплінарна відповідальність та звільнення з посад першого заступника, заступника Голови Антимонопольного комітету України, державного уповноваженого

...

Перший заступник, заступник Голови Антимонопольного комітету України, державний уповноважений Антимонопольного комітету України, крім загальних підстав, передбачених законодавством про працю, може бути звільнений з посади:

за станом здоров'я, який перешкоджає продовженню роботи;

за власним бажанням;

в разі грубого порушення службових обов'язків або вчинення ним злочину.

Стаття 27. Структура, гранична чисельність, штатний розпис, умови оплати праці, матеріально-побутового та іншого забезпечення



<p>Структура, штатний розпис Антимонопольного комітету України та його територіальних відділень затверджується Головою Антимонопольного комітету України в межах видатків згідно з кошторисом доходів і видатків. Гранична чисельність працівників Антимонопольного комітету України та його територіальних відділень затверджується Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>Структура Антимонопольного комітету України та його територіальних відділень затверджується Головою Антимонопольного комітету України, а їх штатний розпис — керівником апарату Антимонопольного комітету України в межах видатків згідно з кошторисом доходів і видатків. Гранична чисельність працівників Антимонопольного комітету України та його територіальних відділень затверджується Кабінетом Міністрів України.</p>
<p>Стаття 28. Фінансування та матеріально-технічне забезпечення Антимонопольного комітету України</p> <p>...</p> <p>Кошторис доходів і видатків Антимонопольного комітету України та його територіальних відділень, у тому числі обсяг асигнувань на утримання Антимонопольного комітету України та його територіальних відділень матеріально-побутового забезпечення, транспортного та медичного обслуговування, забезпечення соціальних гарантій та розмір фонду оплати праці працівників Комітету та його територіальних відділень, затверджується Антимонопольним комітетом України за поданням Голови Антимонопольного комітету України.</p>	<p>Стаття 28. Фінансування та матеріально-технічне забезпечення Антимонопольного комітету України</p> <p>...</p> <p>Кошторис доходів і видатків Антимонопольного комітету України та його територіальних відділень, у тому числі обсяг асигнувань на утримання Антимонопольного комітету України та його територіальних відділень матеріально-побутового забезпечення, транспортного та медичного обслуговування, забезпечення соціальних гарантій та розмір фонду оплати праці працівників Комітету та його територіальних відділень, затверджується керівником апарату Антимонопольного комітету України.</p>
<p>Стаття 29-<sup>1</sup>. Соціальні гарантії для Голови, його заступників та державних уповноважених Антимонопольного комітету України</p> <p>Голові Антимонопольного комітету України, його заступникам та державним уповноваженим після закінчення строку їх повноважень надається попередня робота (посада), місце навчання, а у разі неможливості (ліквідація підприємства, установи, організації) - їм надається рівноцінна робота на іншому підприємстві, в установі, організації або вони зараховуються до резерву кадрів державної служби Антимонопольного комітету України за посадою, що відповідає їх професійному рівню, з урахуванням рангу державного службовця. На період працевлаштування за колишніми Головою, його заступниками та державними уповноваженими Антимонопольного комітету України зберігається середньомісячний заробіток, але не більше одного року.</p>	<p>Стаття 29-<sup>1</sup>. Соціальні гарантії для Голови, його заступників та державних уповноважених Антимонопольного комітету України</p> <p>Голові Антимонопольного комітету України, його заступникам та державним уповноваженим після закінчення строку їх повноважень надається попередня робота (посада), місце навчання, а у разі неможливості (ліквідація підприємства, установи, організації) - їм надається рівноцінна робота на іншому підприємстві, в установі, організації. На період працевлаштування за колишніми Головою, його заступниками та державними уповноваженими Антимонопольного комітету України зберігається середньомісячний заробіток, але не більше одного року.</p>
<p align="center"><b>Закон України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні»</b></p>	
<p>Стаття 6. Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку</p> <p>Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку (НКЦПФР) є державним колегіальним органом, підпорядкованим Президенту України, підзвітним Верховній Раді України.</p> <p>Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку</p>	<p>Стаття 6. Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку</p> <p>Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку (НКЦПФР) є державним колегіальним органом, підпорядкованим Президенту України, підзвітним Верховній Раді України.</p> <p>Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку</p>



складається з Комісії як колегіального органу та центрального апарату.

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку може утворювати територіальні органи у випадках, передбачених у положенні про Національну комісію з цінних паперів та фондового ринку.

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку здійснює повноваження через центральний апарат і свої територіальні органи.

Голова, члени Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку, керівні працівники та спеціалісти центрального апарату і відповідних територіальних органів є державними службовцями.

Положення про Національну комісію з цінних паперів та фондового ринку затверджується Президентом України.

Гранична чисельність працівників Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку затверджується Президентом України.

Штатний розпис Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку затверджується Головою Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку за погодженням з Міністерством фінансів України. Структура Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку затверджується Головою Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку в межах видатків, передбачених у Державному бюджеті України.

...

Голова Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку:

- 1) очолює систему Комісії та керує її діяльністю;
- 2) затверджує Регламент Комісії;
- 3) координує роботу членів Комісії, розподіляє обов'язки між членами Комісії за відповідними напрямками щодо виконання покладених на Комісію завдань;
- 4) скликає і проводить засідання Комісії, вносить питання до розгляду на її засіданнях, підписує протоколи засідань та рішення Комісії, затверджує порядок денний засідання Комісії;

складається з Комісії як колегіального органу та центрального апарату.

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку може утворювати територіальні органи у випадках, передбачених у положенні про Національну комісію з цінних паперів та фондового ринку.

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку здійснює повноваження через центральний апарат і свої територіальні органи.

Голова та члени Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку не є державними службовцями.

Керівник апарату Комісії є державним службовцем та здійснює повноваження керівника державної служби, визначені Законом України "Про державну службу".

Керівник апарату Комісії призначається та звільняється Головою Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку в порядку, визначеному законодавством про державну службу.

Керівні працівники та спеціалісти центрального апарату Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку і відповідних територіальних органів є державними службовцями.

Положення про Національну комісію з цінних паперів та фондового ринку затверджується Президентом України.

Гранична чисельність працівників Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку затверджується Президентом України.

Штатний розпис Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку затверджується керівником апарату Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку за погодженням з Міністерством фінансів України. Структура Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку затверджується Головою Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку в межах видатків, передбачених у Державному бюджеті України.

...

Голова Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку:

- 1) очолює систему Комісії та керує її діяльністю;
- 2) затверджує Регламент Комісії;
- 3) координує роботу членів Комісії, розподіляє обов'язки між членами Комісії за відповідними напрямками щодо виконання покладених на Комісію завдань;
- 4) скликає і проводить засідання Комісії, вносить питання до розгляду на її засіданнях, підписує протоколи засідань та рішення Комісії, затверджує порядок денний засідання Комісії;



5) призначає на посади та звільняє з посад згідно із законодавством керівника та працівників центрального апарату Комісії;

6) здійснює керівництво діяльністю територіальних органів Комісії, призначає на посади та звільняє з посад у встановленому законодавством порядку керівників цих органів;

7) здійснює в установленому порядку представницькі функції щодо діяльності Комісії;

8) має право без спеціальних дозволів представляти Комісію у суді;

9) представляє інтереси Комісії у Кабінеті Міністрів України, має право брати участь у засіданнях Кабінету Міністрів України з правом дорадчого голосу;

10) подає Президенту України пропозиції щодо призначення на посади та звільнення з посад членів Комісії;

11) дає у передбачених законом випадках письмові доручення уповноваженим особам Комісії провадити розгляд справ про правопорушення на ринку цінних паперів;

12) видає накази, розпорядження та доручення з питань, що належать до його компетенції;

13) у встановленому законодавством порядку присвоює працівникам Комісії ранги державних службовців, вживає заходів заохочення, притягнення їх до дисциплінарної відповідальності;

14) затверджує кадровий резерв центрального апарату та керівників територіальних органів Комісії;

15) затверджує структуру центрального апарату та територіальних органів Комісії;

16) затверджує положення про структурні підрозділи центрального апарату Комісії;

17) здійснює інші повноваження відповідно до законодавства.

...

5) призначає на посаду та звільняє з посади керівника апарату Комісії в порядку, визначеному законодавством про державну службу;

6) здійснює керівництво діяльністю територіальних органів Комісії;

7) здійснює в установленому порядку представницькі функції щодо діяльності Комісії;

8) має право без спеціальних дозволів представляти Комісію у суді;

9) представляє інтереси Комісії у Кабінеті Міністрів України, має право брати участь у засіданнях Кабінету Міністрів України з правом дорадчого голосу;

10) подає Президенту України пропозиції щодо призначення на посади та звільнення з посад членів Комісії;

11) дає у передбачених законом випадках письмові доручення уповноваженим особам Комісії провадити розгляд справ про правопорушення на ринку цінних паперів;

12) видає накази, розпорядження та доручення з питань, що належать до його компетенції;

**Виключено**

**Виключено**

15) затверджує структуру центрального апарату та територіальних органів Комісії;

**Виключено**

17) здійснює інші повноваження відповідно до законодавства.

...

#### Закон України «Про державну підтримку засобів масової інформації та соціальний захист журналістів»

Стаття 12. Особливості соціального захисту журналістів з урахуванням специфіки журналістської діяльності

...

Стаж роботи журналіста в державних та комунальних засобах масової інформації зараховується до стажу державної служби, а стаж

**Виключити**



<p>державної служби зараховується до стажу роботи журналіста в державному або комунальному засобі масової інформації.</p>	
<p>Стаття 14. Заробітна плата</p> <p>...</p> <p>Журналісти державних та комунальних засобів масової інформації отримують надбавки, користуються пільгами, передбаченими для державних службовців відповідних категорій посад.</p> <p>Заробітна плата керівника редакції друкованого засобу масової інформації, керівника телерадіоорганізації не може бути нижчою від заробітної плати заступника керівника органу державної влади, який є засновником (співзасновником) цього засобу масової інформації. У випадках, коли засновником (співзасновником) засобу масової інформації є орган виконавчої влади чи орган місцевого самоврядування, заробітна плата керівника редакції друкованого засобу масової інформації, керівника телерадіоорганізації не може бути нижчою від заробітної плати заступника керівника секретаріату (апарату) відповідного органу виконавчої влади чи органу місцевого самоврядування. В разі відсутності посади заступника керівника секретаріату (апарату) відповідного органу виконавчої влади чи органу місцевого самоврядування заробітна плата керівника редакції друкованого засобу масової інформації, керівника телерадіоорганізації не може бути нижчою від заробітної плати керівника секретаріату (апарату) органу державної влади, який є засновником (співзасновником) засобу масової інформації.</p> <p>Прирівняння розміру заробітної плати журналіста державного або комунального засобу масової інформації до середньої заробітної плати працівника відповідної кваліфікації та посадового рівня органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, який є засновником (співзасновником) засобу масової інформації, здійснюється за методикою та в порядку, які визначаються Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>Стаття 14. Заробітна плата</p> <p>...</p> <p>Умови оплати праці журналістів державних та комунальних засобів масової інформації визначаються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Виключено.</p>
<p>Стаття 16. Пенсійне забезпечення</p> <p>Пенсійне забезпечення працівників засобів масової інформації здійснюється відповідно до принципів та норм, встановлених пенсійним законодавством України.</p> <p>При нарахуванні пенсії журналісту державного або</p>	<p>Стаття 16. Пенсійне забезпечення</p> <p>Пенсійне забезпечення працівників засобів масової інформації здійснюється відповідно до Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування».</p> <p>Виключити</p>



комунального засобу масової інформації застосовуються норми, методика та порядок нарахування пенсії державному службовцю. Ця норма поширюється також на журналіста реформованого друкованого засобу масової інформації, який працював у такому засобі масової інформації до завершення процесу його реформування.

#### Закон України «Про Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини»

##### Стаття 10. Секретаріат Уповноваженого

Для забезпечення діяльності Уповноваженого утворюється секретаріат, який є юридичною особою, має свій рахунок у банку та печатку встановленого зразка.

Структура секретаріату, розподіл обов'язків та інші питання щодо організації його роботи регулюються Положенням про секретаріат Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини (далі - Положення). На працівників секретаріату поширюється дія Закону України "Про державну службу". Положення та кошторис секретаріату затверджуються Уповноваженим у межах кошторису витрат, пов'язаних із діяльністю Уповноваженого. **Призначення на посаду та звільнення працівників секретаріату здійснюються Уповноваженим.**

При Уповноваженому з метою надання консультаційної підтримки, проведення наукових досліджень, а також вивчення пропозицій щодо поліпшення стану захисту прав і свобод людини і громадянина може створюватися консультативна рада (яка може діяти і на громадських засадах) із осіб, що мають досвід роботи в галузі захисту прав і свобод людини і громадянина.

##### Стаття 10. Секретаріат Уповноваженого

Для забезпечення діяльності Уповноваженого утворюється секретаріат, який є юридичною особою, має свій рахунок у банку та печатку встановленого зразка.

Структура секретаріату, розподіл обов'язків та інші питання щодо організації його роботи регулюються Положенням про секретаріат Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини (далі - Положення). На працівників секретаріату поширюється дія Закону України "Про державну службу". Положення та кошторис секретаріату затверджуються Уповноваженим у межах кошторису витрат, пов'язаних із діяльністю Уповноваженого.

**Секретаріат очолює Керівник секретаріату, який є державним службовцем.**

**Керівник секретаріату здійснює повноваження керівника державної служби, визначені Законом України "Про державну службу".**

**Керівник секретаріату призначається та звільняється Уповноваженим в порядку, визначеному законодавством про державну службу.**

При Уповноваженому з метою надання консультаційної підтримки, проведення наукових досліджень, а також вивчення пропозицій щодо поліпшення стану захисту прав і свобод людини і громадянина може створюватися консультативна рада (яка може діяти і на громадських засадах) із осіб, що мають досвід роботи в галузі захисту прав і свобод людини і громадянина.

#### Закон України «Про Раду національної безпеки і оборони України»

##### Стаття 7. Секретар Ради національної безпеки і оборони України

Секретар Ради національної безпеки і оборони України призначається на посаду та звільняється з посади Президентом України і безпосередньо йому підпорядковується. **Правовий статус Секретаря**

##### Стаття 7. Секретар Ради національної безпеки і оборони України

Секретар Ради національної безпеки і оборони України призначається на посаду та звільняється з посади Президентом України і безпосередньо йому підпорядковується. **Правовий статус Секретаря**



<p>Ради національної безпеки і оборони України як державного службовця визначається Президентом України відповідно до Закону України "Про державну службу".</p>	<p>Ради національної безпеки і оборони України визначається Президентом України відповідно до Конституції та законів України.</p>
<p>Стаття 8. Апарат Ради національної безпеки і оборони України</p> <p>Інформаційно-аналітичне та організаційне забезпечення діяльності Ради національної безпеки і оборони України здійснює її апарат, який підпорядковується Секретареві Ради національної безпеки і оборони України.</p> <p>Апарат Ради національної безпеки і оборони України є юридичною особою.</p> <p>Положення про апарат Ради національної безпеки і оборони України та його структура затверджуються Президентом України за поданням Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.</p> <p>Посадові особи апарату Ради національної безпеки і оборони України є державними службовцями.</p>	<p>Стаття 8. Апарат Ради національної безпеки і оборони України</p> <p>Інформаційно-аналітичне та організаційне забезпечення діяльності Ради національної безпеки і оборони України здійснює її апарат, загальне спрямування та координацію роботи якого здійснює Секретар Ради національної безпеки і оборони України.</p> <p>Апарат Ради національної безпеки і оборони України є юридичною особою.</p> <p>Положення про апарат Ради національної безпеки і оборони України та гранична чисельність його персоналу затверджуються Президентом України за поданням Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.</p> <p>Персонал апарату Ради національної безпеки і оборони України складається з державних службовців та інших працівників.</p> <p>Апарат Ради національної безпеки і оборони України очолює Керівник апарату, який є державним службовцем.</p> <p>Керівник апарату здійснює повноваження керівника державної служби, визначені Законом України "Про державну службу".</p> <p>Керівник апарату призначається та звільняється Секретарем Ради національної безпеки і оборони України в порядку, визначеному законодавством про державну службу.</p>
<p>Стаття 11. Повноваження Голови Ради національної безпеки і оборони України</p> <p>Голова Ради національної безпеки і оборони України:</p> <p>...</p> <p>б) затверджує Положення про апарат Ради національної безпеки і оборони України, його структуру і штатну чисельність за поданням Секретаря Ради національної безпеки і оборони України;</p> <p>7) здійснює інші повноваження, передбачені цим Законом.</p>	<p>Стаття 11. Повноваження Голови Ради національної безпеки і оборони України</p> <p>Голова Ради національної безпеки і оборони України:</p> <p>...</p> <p>б) затверджує Положення про апарат Ради національної безпеки і оборони України, граничну чисельність його персоналу за поданням Секретаря Ради національної безпеки і оборони України;</p> <p>7) здійснює інші повноваження, передбачені цим Законом.</p>
<p>Стаття 13. Повноваження Секретаря Ради національної безпеки і оборони України та його заступників</p> <p>Секретар Ради національної безпеки і оборони України:</p> <p>...</p> <p>7) подає на затвердження Голові Ради національної безпеки і оборони України Положення про апарат Ради національної безпеки і оборони України</p>	<p>Стаття 13. Повноваження Секретаря Ради національної безпеки і оборони України та його заступників</p> <p>Секретар Ради національної безпеки і оборони України:</p> <p>...</p> <p>7) подає на затвердження Голові Ради національної безпеки і оборони України Положення про апарат Ради національної безпеки і оборони України</p>



оборони України, його структуру та штатну чисельність;

...  
11) подає пропозиції Президенту України щодо призначення заступників Секретаря Ради національної безпеки і оборони України та розподілу обов'язків між ними;  
...

та граничну чисельність його персоналу;

7<sup>1</sup>) призначає на посаду та звільняє з посади керівника апарату Ради національної безпеки і оборони України в порядку, визначеному законодавством про державну службу;

7<sup>2</sup>) затверджує організаційну структуру апарату Ради національної безпеки і оборони України, його штатний розпис та кошторис за поданням керівника апарату Ради національної безпеки і оборони України;

7<sup>3</sup>) видає розпорядження з питань, віднесених до його компетенції цим Законом;

...  
11) подає пропозиції Президенту України щодо призначення та звільнення заступників Секретаря Ради національної безпеки і оборони України, здійснює розподіл обов'язків між ними;  
...



<p>Стаття 8. Голови місцевих державних адміністрацій</p> <p>Місцеві державні адміністрації очолюють голови відповідних місцевих державних адміністрацій.</p> <p>Голови місцевих державних адміністрацій призначаються на посаду Президентом України за поданням Кабінету Міністрів України на строк повноважень Президента України.</p> <p><b>Кандидатури на посади голів районних державних адміністрацій Кабінету Міністрів України вносяться головами відповідних обласних державних адміністрацій. На кожну посаду вноситься одна кандидатура.</b></p> <p>...</p>	<p>Стаття 8. Голови місцевих державних адміністрацій</p> <p>Місцеві державні адміністрації очолюють голови відповідних місцевих державних адміністрацій.</p> <p>Голови місцевих державних адміністрацій призначаються на посаду Президентом України за поданням Кабінету Міністрів України на строк повноважень Президента України відповідно до законодавства про державну службу.</p> <p><b>Пропозиції щодо кандидатів на посади голів місцевих державних адміністрацій Кабінету Міністрів України вносить Комісія з питань вищого корпусу державної служби за результатами конкурсного відбору.</b></p> <p>...</p>
<p>Стаття 10. Заступники голів місцевих державних адміністрацій</p> <p>Перший заступник та заступники голів місцевих державних адміністрацій виконують обов'язки, визначені головами відповідних державних адміністрацій, і несуть персональну відповідальність за стан справ на дорученій їм ділянці роботи.</p> <p><b>Перший заступник та заступники голови обласної, районної державної адміністрації призначаються на посаду головою відповідно обласної, районної державної адміністрації за погодженням з Кабінетом Міністрів України.</b></p> <p>...</p>	<p>Стаття 10. Заступники голів місцевих державних адміністрацій</p> <p>Перший заступник та заступники голів місцевих державних адміністрацій виконують обов'язки, визначені головами відповідних державних адміністрацій, і несуть персональну відповідальність за стан справ на дорученій їм ділянці роботи.</p> <p><b>Перший заступник та заступники голови обласної державної адміністрації призначаються на посаду головою обласної державної адміністрації за погодженням з Кабінетом Міністрів України за результатами конкурсу відповідно до законодавства про державну службу.</b></p> <p><b>Перший заступник та заступники голови районної державної адміністрації призначаються на посаду головою районної державної адміністрації за погодженням з головою обласної державної адміністрації за результатами конкурсу відповідно до законодавства про державну службу.</b></p> <p>...</p>
<p>Стаття 11. Керівники структурних підрозділів місцевих державних адміністрацій</p> <p>Керівники структурних підрозділів місцевих державних адміністрацій очолюють відповідні підрозділи і несуть персональну відповідальність перед головами відповідних державних адміністрацій за виконання покладених на ці підрозділи завдань.</p> <p>Керівники структурних підрозділів місцевих державних адміністрацій призначаються на посаду та звільняються з посади головами відповідних державних адміністрацій за погодженням з органами виконавчої влади вищого рівня в порядку, що визначається Кабінетом</p>	<p>Стаття 11. Керівники структурних підрозділів місцевих державних адміністрацій</p> <p>Керівники структурних підрозділів місцевих державних адміністрацій очолюють відповідні підрозділи і несуть персональну відповідальність перед головами відповідних державних адміністрацій за виконання покладених на ці підрозділи завдань.</p> <p><b>Керівники структурних підрозділів місцевих державних адміністрацій призначаються на посаду та звільняються з посади відповідно до законодавства про державну службу головами відповідних державних адміністрацій за погодженням з органами виконавчої влади</b></p>



Міністрів України. ...	вищого рівня в порядку, що визначається Кабінетом Міністрів України. ...
<p>Стаття 12. Вимоги до посадових осіб місцевих державних адміністрацій</p> <p>На посади в місцеві державні адміністрації призначаються громадяни України, які мають відповідну освіту і професійну підготовку, володіють державною мовою, регіональними мовами або мовами меншин в обсягах, достатніх для виконання службових обов'язків відповідно до вимог статті 11 Закону України "Про засади державної мовної політики".</p> <p>Голови місцевих державних адміністрацій, їх заступники, керівники структурних підрозділів місцевих державних адміністрацій не можуть бути народними депутатами України або суміщати свою службову діяльність з іншою, в тому числі на громадських засадах, крім викладацької, наукової та творчої діяльності у позаробочий час, входити до складу керівного органу чи наглядової ради підприємства чи іншої організації, що має на меті одержання прибутку.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 12. Вимоги до посадових осіб місцевих державних адміністрацій</p> <p>На посади в місцеві державні адміністрації призначаються <b>особи</b>, які відповідають вимогам встановленим Законом України «Про державну службу» та володіють регіональними мовами або мовами меншин в обсягах, достатніх для виконання службових обов'язків відповідно до вимог статті 11 Закону України "Про засади державної мовної політики".</p> <p>Голови місцевих державних адміністрацій, їх заступники не можуть бути народними депутатами України або суміщати свою службову діяльність з іншою, в тому числі на громадських засадах, крім викладацької, наукової та творчої діяльності у позаробочий час, входити до складу керівного органу чи наглядової ради підприємства чи іншої організації, що має на меті одержання прибутку.</p> <p>...</p>
<b>Закон України «Про Статут внутрішньої служби Збройних Сил України»</b>	
<p>39. Командир військової частини зобов'язаний зустрічати і супроводжувати по розташуванню військової частини Президента України, Голову Верховної Ради України, Прем'єр-міністра України, Міністра оборони України, начальника Генерального штабу - Головнокомандувача Збройних Сил України та заступників Міністра оборони України, усіх прямих начальників, а також осіб, призначених для керівництва інспектуванням (перевіркою) військової частини.</p>	<p>39. Командир військової частини зобов'язаний зустрічати і супроводжувати по розташуванню військової частини Президента України, Голову Верховної Ради України, Прем'єр-міністра України, Міністра оборони України, начальника Генерального штабу - Головнокомандувача Збройних Сил України та заступників Міністра оборони України, <b>Державного секретаря Міністерства оборони України</b>, усіх прямих начальників, а також осіб, призначених для керівництва інспектуванням (перевіркою) військової частини.</p>
<p>179. Військові частини (підрозділи військових частин) розміщуються у населених пунктах за письмовим розпорядженням Міністра оборони України, його заступників та командувачів військ оперативних командувань в адміністративних будинках, а у разі їх відсутності - у придатних для житла будівлях (приміщеннях) на умовах, визначених законодавством.</p> <p>Самовільне переселення з будинку в будинок забороняється.</p>	<p>179. Військові частини (підрозділи військових частин) розміщуються у населених пунктах за письмовим розпорядженням Міністра оборони України, його заступників, <b>Державного секретаря Міністерства оборони України</b> та командувачів військ оперативних командувань в адміністративних будинках, а у разі їх відсутності - у придатних для житла будівлях (приміщеннях) на умовах, визначених законодавством.</p> <p>Самовільне переселення з будинку в будинок забороняється.</p>



<p>300. Черговий частини зустрічає й супроводжує територією розташування частини Президента України, Голову Верховної Ради України, Прем'єр-міністра України, Міністра оборони України та його заступників, прямих начальників, старших від командира військової частини та осіб, призначених для керівництва проведенням інспектування (перевірки).</p>	<p>300. Черговий частини зустрічає й супроводжує територією розташування частини Президента України, Голову Верховної Ради України, Прем'єр-міністра України, Міністра оборони України та його заступників, <b>Державного секретаря Міністерства оборони України</b>, прямих начальників, старших від командира військової частини та осіб, призначених для керівництва проведенням інспектування (перевірки).</p>
<p>374. Чергові викликаються на лінію, коли до табору прибуває Президент України, Голова Верховної Ради України, Прем'єр-міністр України, Міністр оборони України, його заступники, всі прямі начальники від командира військової частини і вище, а також особи, призначені для керівництва проведенням інспектування (перевірки).</p>	<p>374. Чергові викликаються на лінію, коли до табору прибуває Президент України, Голова Верховної Ради України, Прем'єр-міністр України, Міністр оборони України, його заступники, <b>Державний секретар Міністерства оборони України</b>, всі прямі начальники від командира військової частини і вище, а також особи, призначені для керівництва проведенням інспектування (перевірки).</p>
<p align="center"><b>Закон України «Про Статут гарнізонної та вартової служб Збройних Сил України»</b></p>	
<p>10. Начальник гарнізону зустрічає Президента України, Голову Верховної Ради України, Прем'єр-міністра України, Міністра оборони України, начальника Генерального штабу - Головнокомандувача Збройних Сил України, які прибули до гарнізону, відрекомендовується їм і супроводжує їх. Для зустрічі цих осіб почесна варта вишиковується за особливим розпорядженням тільки в гарнізонах, де розташовуються штаби видів Збройних Сил України, оперативних командувань. Крім того, він зустрічає заступників Міністра оборони України, командувачів видів Збройних Сил України та всіх своїх прямих начальників.</p>	<p>10. Начальник гарнізону зустрічає Президента України, Голову Верховної Ради України, Прем'єр-міністра України, Міністра оборони України, начальника Генерального штабу - Головнокомандувача Збройних Сил України, які прибули до гарнізону, відрекомендовується їм і супроводжує їх. Для зустрічі цих осіб почесна варта вишиковується за особливим розпорядженням тільки в гарнізонах, де розташовуються штаби видів Збройних Сил України, оперативних командувань. Крім того, він зустрічає заступників Міністра оборони України, <b>Державного секретаря Міністерства оборони України</b>, командувачів видів Збройних Сил України та всіх своїх прямих начальників.</p>
<p align="center"><b>Закон України «Про Дисциплінарний статут Збройних Сил України»</b></p>	
<p>12. Заступники Міністра оборони України, командувачі видів Збройних Сил України користуються щодо підлеглих військовослужбовців дисциплінарною владою командувача військ оперативного командування, а керівники структурних підрозділів Міністерства оборони України і Генерального штабу Збройних Сил України - дисциплінарною владою командира корпусу.</p> <p align="center">...</p>	<p>12. Заступники Міністра оборони України, <b>Державний секретар Міністерства оборони України</b>, командувачі видів Збройних Сил України користуються щодо підлеглих військовослужбовців дисциплінарною владою командувача військ оперативного командування, а керівники структурних підрозділів Міністерства оборони України і Генерального штабу Збройних Сил України - дисциплінарною владою командира корпусу.</p> <p align="center">...</p>



74. Заступники Міністра оборони України, командувачі видів Збройних Сил України, крім прав, якими наділено командувача військ оперативного командування, мають право понижувати у посаді офіцерів від заступників командирів полків, старших помічників командирів кораблів 1 рангу, відповідних їм і нижчих.

74. Заступники Міністра оборони України, **Державний секретар Міністерства оборони України**, командувачі видів Збройних Сил України, крім прав, якими наділено командувача військ оперативного командування, мають право понижувати у посаді офіцерів від заступників командирів полків, старших помічників командирів кораблів 1 рангу, відповідних їм і нижчих.

### Закон України «Про природні монополії»

Стаття 11. Утворення та ліквідація національних комісій регулювання природних монополій

Стаття 11. Утворення та ліквідація національних комісій регулювання природних монополій

...  
2. Комісія як колегіальний орган утворюється у складі Голови комісії та шести членів комісії.

...  
2. Комісія як колегіальний орган утворюється у складі Голови комісії та шести членів комісії.

Голова, члени комісії призначаються на посади та звільняються з посад Президентом України шляхом видання відповідного указу.

Голова, члени комісії призначаються на посади та звільняються з посад Президентом України шляхом видання відповідного указу.

Комісія є правомочною з моменту призначення більше половини її загального кількісного складу.

**Керівник апарату призначається на підставі пропозицій Комісії з питань вищого корпусу державної служби та звільняється Головою комісії відповідно до законодавства про державну службу.**

Основною формою роботи комісій як колегіального органу є засідання.

Комісія є правомочною з моменту призначення більше половини її загального кількісного складу.

Засідання комісії є правомочним, якщо на ньому присутні більше половини її загального кількісного складу. Рішення комісії вважається прийнятим, якщо за нього проголосувала більшість від загального кількісного складу комісії. Голова, члени комісії мають по одному голосу кожен.

Основною формою роботи комісій як колегіального органу є засідання.

Засідання комісії є правомочним, якщо на ньому присутні більше половини її загального кількісного складу. Рішення комісії вважається прийнятим, якщо за нього проголосувала більшість від загального кількісного складу комісії. Голова, члени комісії мають по одному голосу кожен.

Голова комісії:

Голова комісії:

- 1) очолює систему комісії та керує її діяльністю;
- 2) затверджує Регламент комісії;
- 3) координує роботу членів комісії, розподіляє обов'язки між членами комісії за відповідними напрямками щодо виконання покладених на комісію завдань;
- 4) скликає і проводить засідання комісії, вносить питання до розгляду на її засіданнях, підписує протоколи засідань та рішення комісії, затверджує порядок денний засідання комісії;

- 1) очолює систему комісії та керує її діяльністю;
- 2) затверджує Регламент комісії;
- 3) координує роботу членів комісії, розподіляє обов'язки між членами комісії за відповідними напрямками щодо виконання покладених на комісію завдань;

5) **призначає на посади та звільняє з посад згідно із законодавством керівників та працівників центрального апарату комісії;**

4) скликає і проводить засідання комісії, вносить питання до розгляду на її засіданнях, підписує протоколи засідань та рішення комісії, затверджує порядок денний засідання комісії;

5) **призначає на посаду на підставі пропозицій Комісії з питань вищого корпусу державної служби та звільняє з посади керівника апарату комісії відповідно до законодавства про державну службу;**

6) здійснює керівництво діяльністю територіальних органів



комісії, призначає на посади та звільняє з посад у встановленому законодавством порядку керівників та працівників цих органів;

7) здійснює в установленому порядку представницькі функції щодо діяльності комісії;

8) має право без спеціальних дозволів представляти комісію у суді;

9) представляє інтереси комісії у Кабінеті Міністрів України, має право брати участь у засіданнях Кабінету Міністрів України з правом дорадчого голосу;

10) подає Президенту України пропозиції щодо призначення на посади та звільнення з посад членів комісії;

11) видає накази, розпорядження та доручення з питань, що належать до його компетенції;

12) у встановленому законодавством порядку присвоює працівникам комісії ранги державних службовців, застосовує заходи заохочення, притягнення їх до дисциплінарної відповідальності;

13) затверджує кадровий резерв центрального апарату та керівників територіальних органів комісії;

14) затверджує структуру центрального апарату та територіальних органів комісії;

15) затверджує положення про структурні підрозділи центрального апарату комісії;

16) здійснює інші повноваження відповідно до законодавства.

3. Термін повноважень Голови, члена комісії становить шість років.

Одна й та ж особа не може бути Головою та/або членом комісії більше двох термінів підряд.

Гранична чисельність працівників комісії затверджується Президентом України. Штатний розпис комісії затверджується Головою комісії за погодженням з Міністерством фінансів України. Структура комісії затверджується Головою відповідної комісії в межах видатків, передбачених у Державному бюджеті України.

6. На членів комісій та на працівників апаратів комісій поширюється правовий статус державних службовців.

6) здійснює керівництво діяльністю територіальних органів комісії;

7) здійснює в установленому порядку представницькі функції щодо діяльності комісії;

8) має право без спеціальних дозволів представляти комісію у суді;

9) представляє інтереси комісії у Кабінеті Міністрів України, має право брати участь у засіданнях Кабінету Міністрів України з правом дорадчого голосу;

10) подає Президенту України пропозиції щодо призначення на посади та звільнення з посад членів комісії;

11) видає накази, розпорядження та доручення з питань, що належать до його компетенції;

**Виключено**

**Виключено**

14) затверджує структуру центрального апарату та територіальних органів комісії

**Виключено**

16) здійснює інші повноваження відповідно до законодавства.

3. Термін повноважень Голови, члена комісії становить шість років.

Одна й та ж особа не може бути Головою та/або членом комісії більше двох термінів підряд.

Гранична чисельність працівників комісії затверджується Президентом України. Штатний розпис комісії затверджується керівником апарату відповідної комісії за погодженням з Міністерством фінансів України. Структура комісії затверджується Головою відповідної комісії в межах видатків, передбачених у Державному бюджеті України.

...

6. Голова та члени комісій не є державними службовцями.

Керівник апарату комісії є державним службовцем та здійснює повноваження керівника державної служби, визначені Законом України "Про державну службу".

Працівники апаратів комісій є державними службовцями.



Стаття 23. Організація діяльності національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг

...  
8. Положення про національну комісію, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, затверджується Президентом України.

Гранична чисельність працівників національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, затверджується Президентом України. Штатний розпис національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, **затверджується Головою національної комісії**, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, за погодженням з Міністерством фінансів України. Структура національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, затверджується Головою національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, в межах видатків, передбачених в Державному бюджеті України.

Стаття 23. Організація діяльності національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг

...  
8. Положення про національну комісію, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, затверджується Президентом України.

Гранична чисельність працівників національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, затверджується Президентом України. Штатний розпис національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, **затверджується керівником апарату національної комісії**, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, за погодженням з Міністерством фінансів України. Структура національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, затверджується Головою національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, в межах видатків, передбачених в Державному бюджеті України.

Стаття 24. Голова національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг

...  
2. Голова національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг:

...  
5) **приймає на роботу і звільняє з роботи працівників національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, заохочує їх та накладає дисциплінарні стягнення;**

6) представляє інтереси Комісії у Кабінеті Міністрів України, має право брати участь у засіданнях Кабінету Міністрів України з правом дорадчого голосу;

7) подає Президенту України пропозиції щодо призначення на посади та звільнення з посад членів Комісії;

8) виконує інші функції, необхідні для забезпечення організації роботи та діяльності національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг.

Стаття 24. Голова національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг

...  
2. Голова національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг:

...  
5) **призначає на посаду на підставі пропозицій Комісії з питань вищого корпусу державної служби та звільняє з посади керівника апарату національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, відповідно до законодавства про державну службу;**

6) представляє інтереси Комісії у Кабінеті Міністрів України, має право брати участь у засіданнях Кабінету Міністрів України з правом дорадчого голосу;

7) подає Президенту України пропозиції щодо призначення на посади та звільнення з посад членів Комісії;

8) виконує інші функції, необхідні для забезпечення організації роботи та діяльності національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг.



## Розділ XV ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ

...  
12. Перетворення Пенсійного фонду в неприбуткову самоврядну організацію здійснюється відповідно до окремо прийнятого спеціального Закону. До прийняття відповідного рішення функції виконавчої дирекції Пенсійного фонду, її територіальних органів виконують відповідно Пенсійний фонд України та головні управління Пенсійного фонду в Автономній Республіці Крим, областях, містах Києві та Севастополі і управління Пенсійного фонду України в районах, містах, районах у містах.

У період до перетворення Пенсійного фонду України в неприбуткову самоврядну організацію він функціонує як центральний орган виконавчої влади на підставі норм цього Закону (крім норм, зазначених в абзаці шостому пункту 1 цього розділу) та Положення про Пенсійний фонд України, яке затверджує Кабінет Міністрів України. Бюджет Пенсійного фонду України в зазначений період затверджує Кабінет Міністрів України.

**Положення відсутні.**

Кабінету Міністрів України протягом трьох місяців із дня набрання чинності цим Законом:

включити до складу правління Пенсійного фонду України не менш як по три представники від об'єднань профспілок та об'єднань організацій роботодавців - за пропозиціями відповідних сторін;

визначити уповноважений банк.

## Розділ XV ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ

...  
12. Перетворення Пенсійного фонду в неприбуткову самоврядну організацію здійснюється відповідно до окремо прийнятого спеціального Закону. До прийняття відповідного рішення функції виконавчої дирекції Пенсійного фонду, її територіальних органів виконують відповідно Пенсійний фонд України та головні управління Пенсійного фонду в Автономній Республіці Крим, областях, містах Києві та Севастополі і управління Пенсійного фонду України в районах, містах, районах у містах.

У період до перетворення Пенсійного фонду України в неприбуткову самоврядну організацію він функціонує як центральний орган виконавчої влади на підставі норм цього Закону (крім норм, зазначених в абзаці шостому пункту 1 цього розділу) та Положення про Пенсійний фонд України, яке затверджує Кабінет Міністрів України. Бюджет Пенсійного фонду України в зазначений період затверджує Кабінет Міністрів України.

**Працівники Пенсійного фонду України, його територіальних органів, які здійснюють повноваження, безпосередньо пов'язані з виконанням завдань і функцій Пенсійного фонду України, є державними службовцями на період, визначений в абзаці третьому цього пункту.**

**Оплата праці працівників Пенсійного фонду України, його територіальних органів здійснюється за рахунок коштів, передбачених цим Законом.**

**Умови оплати праці державних службовців Пенсійного фонду України, його територіальних органів, їх заохочення визначаються законодавством про державну службу.**

Кабінету Міністрів України протягом трьох місяців із дня набрання чинності цим Законом:

включити до складу правління Пенсійного фонду України не менш як по три представники від об'єднань профспілок та об'єднань організацій роботодавців - за пропозиціями відповідних сторін;

визначити уповноважений банк.



Стаття 20. Склад, порядок призначення членів національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації

...  
3. Голова національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації:

1) здійснює керівництво поточною діяльністю національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, та вирішує всі питання діяльності комісії, за винятком тих, які належать до компетенції національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації;

...  
6) приймає на роботу і звільняє з роботи працівників апарату національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, заохочує їх та накладає дисциплінарні стягнення;

...  
5. Голова та члени національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, керівні працівники та спеціалісти її апарату є державними службовцями. Голова та члени національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, мають право без спеціальних дозволів представляти Комісію в суді.

...  
10. Організаційно-технічну та іншу роботу із забезпечення діяльності національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, здійснює апарат, який формується у межах асигнувань, визначених Державним бюджетом України, відповідно до положення про національну комісію, що здійснює державне регулювання у

Стаття 20. Склад, порядок призначення членів національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації

...  
3. Голова національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації:

1) здійснює керівництво поточною діяльністю національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, та вирішує всі питання діяльності комісії, за винятком тих, які належать до компетенції національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації і керівника державної служби;

...  
6) призначає на посаду та звільняє з посади керівника апарату національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, в порядку, визначеному законодавством про державну службу;

...  
5. Голова та члени національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, не є державними службовцями.

Керівник апарату комісії є державним службовцем та здійснює повноваження керівника державної служби, визначені Законом України "Про державну службу". Керівник апарату комісії призначається на посаду на підставі пропозицій Комісії з питань вищого корпусу державної служби та звільняється з посади Головою національної комісії відповідно до законодавства про державну службу.

Керівні працівники та спеціалісти апарату національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, є державними службовцями.

Голова та члени національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, мають право без спеціальних дозволів представляти комісію в суді.

...  
10. Організаційно-технічну та іншу роботу із забезпечення діяльності національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, здійснює апарат, який формується у межах асигнувань, визначених Державним бюджетом України, відповідно до положення про національну комісію, що здійснює державне регулювання у



сфері зв'язку та інформатизації.

Гранична чисельність працівників національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, затверджується Президентом України. Штатний розпис національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, затверджується Головою національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, за погодженням з Міністерством фінансів України. Структура національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, затверджується Головою національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації в межах видатків, передбачених в Державному бюджеті України.

сфері зв'язку та інформатизації.

Гранична чисельність працівників національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, затверджується Президентом України. Штатний розпис національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, затверджується керівником апарату національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, за погодженням з Міністерством фінансів України. Структура національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, затверджується Головою національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації в межах видатків, передбачених в Державному бюджеті України.

### Закон України «Про Центральну виборчу комісію»

Стаття 6. Склад Комісії та порядок її формування

...

7. Комісія працює на постійній основі. Член Комісії є державним службовцем.

Стаття 6. Склад Комісії та порядок її формування

...

7. Комісія працює на постійній основі. Член Комісії не є державним службовцем.

Стаття 26. Повноваження Голови Комісії

...

2. Голова Комісії:

...

8) призначає на посади та звільняє з посад керівників Секретаріату Комісії, Служби розпорядника Державного реєстру виборців та інших посадових осіб і працівників Секретаріату Комісії, Служби розпорядника Державного реєстру виборців, працівників патронатної служби, а також вирішує інші питання відповідно до Закону України "Про державну службу" та інших законів України;

Стаття 26. Повноваження Голови Комісії

...

2. Голова Комісії:

...

Виключено

Стаття 33. Забезпечення діяльності Комісії

...

Положення відсутнє.

3. Керівник та інші працівники Секретаріату Комісії, патронатної служби Комісії, Служби розпорядника Державного реєстру виборців є державними службовцями.

4. Для забезпечення виконання Комісією функцій розпорядника

Стаття 33. Забезпечення діяльності Комісії

...

3. Секретаріат Комісії очолює Керівник секретаріату, який призначається на посаду та звільняється з посади Головою Комісії в порядку, визначеному законодавством про державну службу.

4. Керівник та інші працівники Секретаріату Комісії, патронатної служби Комісії, Служби розпорядника Державного реєстру виборців є державними службовцями.

5. Для забезпечення виконання Комісією функцій розпорядника



<p>Державного реєстру виборців утворюється Служба розпорядника Державного реєстру виборців. Положення про Службу, структура і штатний розпис Служби затверджується Комісією за пропозицією Голови Комісії.</p>	<p>Державного реєстру виборців утворюється Служба розпорядника Державного реєстру виборців. Положення про Службу, структура і штатний розпис Служби затверджується Комісією за пропозицією Голови Комісії.</p>
<p>Стаття 34. Патронатна служба</p> <p>...</p> <p>2. До складу патронатної служби Комісії належать радники, помічники та секретарі Голови Комісії, помічники та секретарі заступників Голови Комісії, секретаря Комісії, а також помічники інших членів Комісії.</p>	<p>Стаття 34. Патронатна служба</p> <p>...</p> <p>2. До складу патронатної служби Комісії належать радники, помічники та секретарі Голови Комісії, помічники та секретарі заступників Голови Комісії, секретаря Комісії, а також помічники інших членів Комісії, які не є державними службовцями.</p>
<p align="center"><b>Законі України «Про центральні органи виконавчої влади»</b></p>	
<p>Стаття 5. Утворення, реорганізація та ліквідація міністерств та інших центральних органів виконавчої влади</p> <p>...</p> <p>3. Утворення, реорганізація та ліквідація міністерства, іншого центрального органу виконавчої влади здійснюються з урахуванням завдань Кабінету Міністрів України, а також з урахуванням необхідності забезпечення здійснення повноважень органів виконавчої влади і недопущення дублювання повноважень.</p> <p>Положення відсутнє.</p>	<p>Стаття 5. Утворення, реорганізація та ліквідація міністерств та інших центральних органів виконавчої влади</p> <p>...</p> <p>3. Утворення, реорганізація та ліквідація міністерства, іншого центрального органу виконавчої влади здійснюються з урахуванням завдань Кабінету Міністрів України, необхідності забезпечення здійснення повноважень органів виконавчої влади, недопущення дублювання повноважень, а також з урахуванням висновків та пропозицій за результатами проведення функціонального аналізу або функціонального обстеження діяльності таких органів.</p> <p>...</p> <p>10. Проведення функціонального аналізу та функціонального обстеження діяльності міністерства, іншого центрального органу виконавчої влади здійснюється у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.</p>
<p>Стаття 10. Державний секретар міністерства</p> <p>...</p> <p>2. Державний секретар міністерства призначається на посаду Кабінетом Міністрів України за поданням Комісії з питань вищого корпусу державної служби строком на п'ять років з правом повторного призначення.</p> <p>Відбір кандидатури на посаду державного секретаря міністерства здійснюється за результатами конкурсу, що проводиться відповідно до законодавства про державну службу.</p> <p>Кандидатом на посаду державного секретаря міністерства може бути</p>	<p>Стаття 10. Державний секретар міністерства</p> <p>...</p> <p>2. Державний секретар міністерства призначається на посаду Кабінетом Міністрів України за поданням Комісії з питань вищого корпусу державної служби строком на п'ять років з правом повторного призначення.</p> <p>Відбір кандидатури на посаду державного секретаря міністерства здійснюється за результатами конкурсу, що проводиться відповідно до законодавства про державну службу.</p> <p>Кандидатом на посаду державного секретаря міністерства може бути</p>



<p>громадянин України, який має вищу освіту, загальний стаж роботи не менше семи років, включаючи досвід управлінської роботи не менше трьох років, і відповідає іншим вимогам, визначеним законом.</p> <p><b>Положення відсутні</b></p> <p>...</p> <p>4. Державний секретар міністерства відповідно до покладених на нього завдань:</p> <p>1) організовує роботу апарату міністерства;</p> <p><b>Положення відсутні</b></p> <p>2) забезпечує підготовку пропозицій щодо виконання завдань міністерства та подає їх на розгляд міністру;</p> <p>...</p>	<p>громадянин України, який має вищу освіту, загальний стаж роботи не менше семи років, включаючи досвід управлінської роботи не менше трьох років, і відповідає іншим вимогам, визначеним законом.</p> <p>Державний секретар міністерства звільняється з посади Кабінетом Міністрів України за поданням Прем'єр-міністра України відповідно до пропозиції міністра. У разі дострокового звільнення державного секретаря міністерства за ініціативою суб'єкта призначення відповідне рішення приймається в установленому порядку за згодою Комісії з питань вищого корпусу державної служби.</p> <p>...</p> <p>4. Державний секретар міністерства відповідно до покладених на нього завдань:</p> <p>1) організовує роботу апарату міністерства;</p> <p>2) забезпечує підготовку пропозицій щодо виконання завдань міністерства та подає їх на розгляд міністру;</p> <p>2<sup>1</sup>) затверджує положення про структурні підрозділи, які функціонують у складі самостійних структурних підрозділів міністерства;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 11. Апарат міністерства</p> <p>...</p> <p>4. Вимоги до формування структури апарату міністерства визначаються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>...</p> <p>6. Звільнення міністра не може бути підставою для звільнення державних службовців та працівників апарату міністерства, крім працівників патронатної служби міністра.</p>	<p>Стаття 11. Апарат міністерства</p> <p>...</p> <p>4. Типова структура апарату міністерства та вимоги до її формування визначаються Кабінетом Міністрів України.”;</p> <p>6. Звільнення міністра, заступників міністра, припинення повноважень державного секретаря міністерства не можуть бути підставами для звільнення державних службовців та працівників апарату (секретаріату) міністерства, крім працівників патронатної служби міністра.</p>
<p><b>Положення відсутні</b></p>	<p>Стаття 11<sup>1</sup>. Секретаріат міністерства</p> <p>1. Секретаріат міністерства є структурним підрозділом міністерства, який здійснює інформаційно-аналітичне та організаційне забезпечення діяльності державного секретаря міністерства.</p> <p>2. Секретаріат очолює керівник секретаріату, який призначається на посаду та звільняється з посади в порядку, визначеному Законом України “Про державну службу”.</p>
<p><b>Положення відсутні</b></p>	<p>Стаття 11<sup>2</sup>. Структурні підрозділи апарату міністерства</p> <p>1. Структурні підрозділи апарату міністерства можуть утворюватися як департаменти, управління, відділи, сектори.</p>



	<p><b>2. Керівник департаменту має право підпису документів, що надсилаються до органів державної влади, які не пов'язані із здійсненням міністрами, їх заступниками політичних функцій відповідно до їх повноважень, передбачених законом.</b></p>
<p>Стаття 18. Повноваження міністра у відносинах з центральним органом виконавчої влади, діяльність якого спрямовується та координується через міністра</p> <p>...</p> <p>2. Міністр:</p> <p>...</p> <p>7) погоджує призначення на посади та звільнення з посад керівників та заступників керівників самостійних структурних підрозділів апарату центрального органу виконавчої влади, діяльність якого спрямовується та координується ним;</p> <p>8) погоджує призначення на посади та звільнення з посад керівників і заступників керівників територіальних органів центрального органу виконавчої влади;</p>	<p>Стаття 18. Повноваження міністра у відносинах з центральним органом виконавчої влади, діяльність якого спрямовується та координується через міністра</p> <p>...</p> <p>2. Міністр:</p> <p>...</p> <p><b>Виключити</b></p>   <p><b>Виключити</b></p>
<p>Стаття 19. Керівник та заступники керівника центрального органу виконавчої влади</p> <p>1. Керівник центрального органу виконавчої влади призначається на посаду та звільняється з посади Кабінетом Міністрів України за пропозицією Комісії з питань вищого корпусу державної служби.</p> <p>...</p> <p><b>Положення відсутні</b></p> <p>2. Керівник центрального органу виконавчої влади може мати не більше двох заступників, які призначаються на посаду Кабінетом Міністрів України на підставі пропозицій Комісії з питань вищого корпусу державної служби за результатами конкурсу відповідно до законодавства про</p>	<p>Стаття 19. Керівник та заступники керівника центрального органу виконавчої влади</p> <p>1. Керівник центрального органу виконавчої влади призначається на посаду Кабінетом Міністрів України за пропозицією Комісії з питань вищого корпусу державної служби <b>строком на п'ять років з правом повторного призначення.</b></p> <p>...</p> <p><b>Керівник центрального органу виконавчої влади звільняється з посади Кабінетом Міністрів України за поданням Прем'єр-міністра України. Пропозиції щодо звільнення керівника центрального органу виконавчої влади вносить Прем'єр-міністрові України міністр, який спрямовує та координує діяльність такого органу. У разі дострокового звільнення керівника центрального органу виконавчої влади за ініціативою суб'єкта призначення відповідне рішення приймається в установленому порядку за згодою Комісії з питань вищого корпусу державної служби.</b></p> <p>2. Керівник центрального органу виконавчої влади може мати не більше двох заступників, які призначаються на посаду Кабінетом Міністрів України на підставі пропозицій Комісії з питань вищого корпусу державної служби за результатами конкурсу відповідно до законодавства про</p>



<p>державну службу.</p> <p>Заступники керівника центрального органу виконавчої влади звільняються з посади Кабінетом Міністрів України на підставі пропозицій Комісії з питань вищого корпусу державної служби відповідно до законодавства про державну службу.</p>	<p>державну службу строком на п'ять років з правом повторного призначення.</p> <p>Заступники керівника центрального органу виконавчої влади звільняються з посади Кабінетом Міністрів України за поданням Прем'єр-міністра України. Пропозиції щодо звільнення заступників керівника центрального органу виконавчої влади вносить Прем'єр-міністрові України міністр, який спрямовує та координує діяльність центрального органу виконавчої влади, на підставі пропозицій керівника центрального органу виконавчої влади. У разі дострокового звільнення заступника керівника центрального органу виконавчої влади за ініціативою суб'єкта призначення відповідне рішення приймається в установленому порядку за згодою Комісії з питань вищого корпусу державної служби.</p>
<p>Стаття 20. Апарат центрального органу виконавчої влади</p> <p>...</p> <p>2. Структуру апарату центрального органу виконавчої влади затверджує керівник центрального органу виконавчої влади за погодженням з міністром, який спрямовує та координує діяльність центрального органу виконавчої влади.</p> <p>3. Вимоги до формування структури апарату центрального органу виконавчої влади визначаються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 20. Апарат центрального органу виконавчої влади</p> <p>...</p> <p>2. Структуру апарату центрального органу виконавчої влади затверджує керівник центрального органу виконавчої влади за погодженням з міністром, який спрямовує та координує діяльність центрального органу виконавчої влади.</p> <p>Структурні підрозділи апарату центрального органу виконавчої влади можуть утворюватися як департаменти, управління, відділи, сектори.</p> <p>3. Типова структура апарату центрального органу виконавчої влади та вимоги до її формування визначаються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>...</p>
<p align="center"><b>Закон України «Про Фонд державного майна України»</b></p>	
<p>Стаття 6. Система державних органів приватизації</p> <p>...</p> <p>3. Регіональні відділення та представництва діють на підставі положень, що затверджуються Головою Фонду державного майна України.</p> <p>Керівники регіональних відділень та представництв призначаються на посаду за погодженням з головами місцевих державних адміністрацій та звільняються з посади Головою Фонду державного майна України.</p>	<p>Стаття 6. Система державних органів приватизації</p> <p>...</p> <p>3. Регіональні відділення та представництва діють на підставі положень, що затверджуються Головою Фонду державного майна України.</p> <p>Керівники регіональних відділень та представництв призначаються на посаду та звільняються з посади керівником апарату Фонду державного майна України відповідно до законодавства про державну службу.</p>



<p><b>Стаття 7. Голова Фонду державного майна України</b>  <b>1. Фонд державного майна України очолює Голова, який за згодою Верховної Ради України призначається на посаду та звільняється з посади Президентом України.</b></p>	<p><b>Стаття 7. Голова Фонду державного майна України</b>  <b>1. Фонд державного майна України очолює Голова, який призначається на посаду за поданням Прем'єр-міністра України та звільняється з посади Верховною Радою України.</b></p>
<p><b>Стаття 8. Заступники Голови Фонду державного майна України</b>  <b>1. Голова Фонду державного майна України має першого заступника і заступника, які здійснюють визначені Головою Фонду державного майна України обов'язки. У разі необхідності для забезпечення здійснення Фондом державного майна України окремих завдань за рішенням Президента України у Фонді державного майна України додатково запроваджується посада заступника Голови Фонду державного майна України.</b>  <b>2. Перший заступник та заступник Голови Фонду державного майна України призначаються на посаду за поданням Прем'єр-міністра України та звільняються з посади Президентом України.</b>  <b>Прем'єр-міністр України вносить на розгляд Президента України подання про призначення на посаду першого заступника та заступника Голови Фонду державного майна України відповідно до пропозицій Голови Фонду державного майна України.</b>  <b>3. У разі відсутності Голови Фонду державного майна України чи неможливості здійснювати ним свої повноваження з інших причин його обов'язки виконує один із заступників відповідно до встановленого Головою Фонду державного майна України розподілу обов'язків.</b></p>	<p><b>Стаття 8. Заступники Голови Фонду державного майна України</b>  <b>1. Голова Фонду державного майна України має першого заступника і заступника, які здійснюють визначені Головою Фонду державного майна України обов'язки.</b>  <b>2. Перший заступник і заступник Голови Фонду державного майна України призначаються на посаду та звільняються з посади Кабінетом Міністрів України за поданням Прем'єр-міністра України на підставі пропозицій Голови Фонду державного майна України.</b>  <b>3. У разі відсутності Голови Фонду державного майна України чи неможливості здійснювати ним свої повноваження з інших причин його обов'язки виконує один із заступників відповідно до встановленого Головою Фонду державного майна України розподілу обов'язків.</b></p>
<p align="center"><b>Закон України “Про Кабінет Міністрів України”</b></p>	



<p>Стаття 21. Повноваження Кабінету Міністрів України у відносинах з міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади</p> <p>...</p> <p>7. Кабінет Міністрів України призначає на посаду:</p> <p>1) державних секретарів міністерств, керівників та заступників керівників центральних органів виконавчої влади, які не входять до складу Кабінету Міністрів України, за пропозицією Комісії з питань вищого корпусу державної служби за результатами конкурсу відповідно до законодавства про державну службу;</p> <p><b>Положення відсутнє.</b></p> <p>2) перших заступників і заступників міністрів - за поданням Прем'єр-міністра України.</p> <p><b>Звільнення зазначених осіб здійснюється Кабінетом Міністрів України з підстав, передбачених Кодексом законів про працю України, законами України "Про Кабінет Міністрів України", "Про центральні органи виконавчої влади", "Про державну службу"</b></p>	<p>Стаття 21. Повноваження Кабінету Міністрів України у відносинах з міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади</p> <p>...</p> <p>7. Кабінет Міністрів України призначає на посаду:</p> <p>1) державних секретарів міністерств, керівників та заступників керівників центральних органів виконавчої влади, які не входять до складу Кабінету Міністрів України, за пропозицією Комісії з питань вищого корпусу державної служби за результатами конкурсу відповідно до законодавства про державну службу;</p> <p><b>Звільнення зазначених осіб здійснюється Кабінетом Міністрів України з підстав, передбачених Законом України "Про державну службу"</b></p> <p>2) перших заступників і заступників міністрів - за поданням Прем'єр-міністра України.</p> <p><b>Звільнення зазначених осіб здійснюється Кабінетом Міністрів України з підстав, передбачених законами України "Про Кабінет Міністрів України" та "Про центральні органи виконавчої влади".</b></p>
<p>Стаття 42. Прем'єр-міністр України</p> <p>1. Прем'єр-міністр України:</p> <p>...</p> <p>4) вносить на розгляд Кабінету Міністрів України: пропозиції щодо кандидатур для призначення на посаду і звільнення з посади голів місцевих державних адміністрацій та щодо внесення Президенту України подань про призначення на посаду або звільнення з посади голів місцевих державних адміністрацій;</p> <p>...</p> <p>3. Для здійснення Прем'єр-міністром України своїх повноважень у складі Секретаріату Кабінету Міністрів України утворюється патронатна служба - апарат Прем'єр-міністра України, керівник якого призначається на посаду та звільняється з посади Прем'єр-міністром України.</p>	<p>Стаття 42. Прем'єр-міністр України</p> <p>1. Прем'єр-міністр України:</p> <p>...</p> <p>4) вносить на розгляд Кабінету Міністрів України: пропозиції щодо звільнення з посади голів обласних державних адміністрацій та щодо внесення Президенту України подань про звільнення з посади голів обласних державних адміністрацій;</p> <p>...</p> <p>3. Для здійснення Прем'єр-міністром України своїх повноважень у складі Секретаріату Кабінету Міністрів України утворюється патронатна служба - апарат Прем'єр-міністра України.</p>
<p>Стаття 47. Секретаріат Кабінету Міністрів України</p> <p>...</p> <p>3. Секретаріатом Кабінету Міністрів України керує Державний секретар Кабінету Міністрів України.</p>	<p>Стаття 47. Секретаріат Кабінету Міністрів України</p> <p>...</p> <p>Секретаріатом Кабінету Міністрів України керує Державний секретар Кабінету Міністрів України, який призначається на посаду Кабінетом Міністрів України за поданням Комісії з питань вищого</p>



<p>Стаття 21. Повноваження Кабінету Міністрів України у відносинах з міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади</p> <p>...</p> <p>7. Кабінет Міністрів України призначає на посаду:</p> <p>1) державних секретарів міністерств, керівників та заступників керівників центральних органів виконавчої влади, які не входять до складу Кабінету Міністрів України, за пропозицією Комісії з питань вищого корпусу державної служби за результатами конкурсу відповідно до законодавства про державну службу;</p> <p><b>Положення відсутнє.</b></p> <p>2) перших заступників і заступників міністрів - за поданням Прем'єр-міністра України.</p> <p><b>Звільнення зазначених осіб здійснюється Кабінетом Міністрів України з підстав, передбачених Кодексом законів про працю України, законами України "Про Кабінет Міністрів України", "Про центральні органи виконавчої влади", "Про державну службу"</b></p>	<p>Стаття 21. Повноваження Кабінету Міністрів України у відносинах з міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади</p> <p>...</p> <p>7. Кабінет Міністрів України призначає на посаду:</p> <p>1) державних секретарів міністерств, керівників та заступників керівників центральних органів виконавчої влади, які не входять до складу Кабінету Міністрів України, за пропозицією Комісії з питань вищого корпусу державної служби за результатами конкурсу відповідно до законодавства про державну службу;</p> <p><b>Звільнення зазначених осіб здійснюється Кабінетом Міністрів України з підстав, передбачених Законом України "Про державну службу"</b></p> <p>2) перших заступників і заступників міністрів - за поданням Прем'єр-міністра України.</p> <p><b>Звільнення зазначених осіб здійснюється Кабінетом Міністрів України з підстав, передбачених законами України "Про Кабінет Міністрів України" та "Про центральні органи виконавчої влади".</b></p>
<p>Стаття 42. Прем'єр-міністр України</p> <p>1. Прем'єр-міністр України:</p> <p>...</p> <p>4) вносить на розгляд Кабінету Міністрів України:</p> <p><b>пропозиції щодо кандидатур для призначення на посаду і звільнення з посади голів місцевих державних адміністрацій та щодо внесення Президенту України подань про призначення на посаду або звільнення з посади голів місцевих державних адміністрацій;</b></p> <p>...</p> <p>3. Для здійснення Прем'єр-міністром України своїх повноважень у складі Секретаріату Кабінету Міністрів України утворюється патронатна служба - апарат Прем'єр-міністра України, керівник якого призначається на посаду та звільняється з посади Прем'єр-міністром України.</p>	<p>Стаття 42. Прем'єр-міністр України</p> <p>1. Прем'єр-міністр України:</p> <p>...</p> <p>4) вносить на розгляд Кабінету Міністрів України:</p> <p><b>пропозиції щодо звільнення з посади голів обласних державних адміністрацій та щодо внесення Президенту України подань про звільнення з посади голів обласних державних адміністрацій;</b></p> <p>...</p> <p>3. Для здійснення Прем'єр-міністром України своїх повноважень у складі Секретаріату Кабінету Міністрів України утворюється патронатна служба - апарат Прем'єр-міністра України.</p>
<p>Стаття 47. Секретаріат Кабінету Міністрів України</p> <p>...</p> <p>3. Секретаріатом Кабінету Міністрів України керує Державний секретар Кабінету Міністрів України.</p>	<p>Стаття 47. Секретаріат Кабінету Міністрів України</p> <p>...</p> <p>Секретаріатом Кабінету Міністрів України керує Державний секретар Кабінету Міністрів України, який призначається на посаду Кабінетом Міністрів України за поданням Комісії з питань вищого</p>



<p>прем'єр-міністрів України та міністрів, які не очолюють міністерство, утворюються у складі Секретаріату Кабінету Міністрів України. Державні службовці, інші працівники таких служб призначаються на посаду та звільняються з посади Державним секретарем Кабінету Міністрів України за поданням відповідно Першого віце-прем'єр-міністра України, віце-прем'єр-міністрів України та міністра, який не очолює міністерство.</p>	<p>утворюються у складі Секретаріату Кабінету Міністрів України. Працівники таких служб призначаються на посаду та звільняються з посади Державним секретарем Кабінету Міністрів України за поданням відповідно Першого віце-прем'єр-міністра України, віце-прем'єр-міністрів України та міністра, який не очолює міністерство.</p>
<p align="center"><b>Про Національне антикорупційне бюро України</b></p>	
<p>Стаття 10. Працівники Національного бюро</p> <p>...</p> <p>2. Час проходження служби в Національному бюро зараховується до страхового стажу, стажу роботи за спеціальністю, а також до стажу державної служби відповідно до закону.</p>	<p>Стаття 10. Працівники Національного бюро</p> <p>...</p> <p>2. Час проходження служби в Національному бюро зараховується до страхового стажу, стажу роботи за спеціальністю відповідно до закону. Час перебування працівників Національного бюро на посадах державної служби та час перебування на посадах, на яких присвоюються спеціальні звання, зараховується до стажу державної служби.</p>
<p align="center"><b>Закон України «Про запобігання корупції»</b></p>	
<p>Стаття 4. Статус Національного агентства з питань запобігання корупції</p> <p>...</p> <p>4. Правову основу діяльності Національного агентства становлять Конституція України, міжнародні договори, згоду на обов'язковість яких надано Верховною Радою України, цей та інші закони України, а також прийняті відповідно до них інші нормативно-правові акти.</p> <p>Закон України "Про центральні органи виконавчої влади" та інші нормативно-правові акти, що регулюють діяльність органів виконавчої влади, а також Закон України "Про державну службу" застосовуються до Національного агентства, його членів, службовців та працівників його апарату, а також до його повноважень стосовно уповноважених підрозділів в частині, що не суперечить цьому Закону.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 4. Статус Національного агентства з питань запобігання корупції</p> <p>...</p> <p>4. Правову основу діяльності Національного агентства становлять Конституція України, міжнародні договори, згоду на обов'язковість яких надано Верховною Радою України, цей та інші закони України, а також прийняті відповідно до них інші нормативно-правові акти.</p> <p>Закони України "Про державну службу", "Про центральні органи виконавчої влади" та інші нормативно-правові акти, що регулюють діяльність органів виконавчої влади, застосовуються до Національного агентства з урахуванням особливостей, визначених цим Законом.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 6. Голова та заступник Голови Національного агентства</p> <p>...</p> <p>2. Голова Національного агентства:</p> <p>1) організовує роботу Національного агентства, скликає та проводить його засідання, підписує протоколи засідань та рішення Національного агентства, забезпечує їх оприлюднення на офіційному веб-</p>	<p>Стаття 6. Голова та заступник Голови Національного агентства</p> <p>...</p> <p>2. Голова Національного агентства:</p> <p>1) організовує роботу Національного агентства, скликає та проводить його засідання, підписує протоколи засідань та рішення Національного агентства, забезпечує їх оприлюднення на офіційному веб-</p>



<p>сайті Національного агентства, організовує підготовку проекту порядку денного засідань Національного агентства, який вносить на його розгляд;</p> <p>2) координує роботу членів Національного агентства, контролює роботу працівників його апарату;</p> <p>3) призначає на посади та звільняє з посад у порядку, передбаченому законодавством про державну службу, службовців апарату Національного агентства, крім керівника апарату та його заступників;</p> <p>4) приймає на роботу та звільняє з роботи у порядку, передбаченому законодавством про працю, працівників апарату Національного агентства;</p> <p>5) присвоює службовцям Національного агентства ранги державних службовців, вживає заходів заохочення, притягнення службовців апарату Національного агентства до дисциплінарної відповідальності;</p> <p>6) приймає в установленому порядку рішення про розподіл бюджетних коштів, розпорядником яких є Національне агентство;</p> <p>7) затверджує штатний розпис та кошторис Національного агентства;</p> <p>...</p>	<p>сайті Національного агентства, організовує підготовку проекту порядку денного засідань Національного агентства, який вносить на його розгляд;</p> <p>2) координує роботу членів Національного агентства, контролює роботу працівників його апарату;</p> <p>6) приймає в установленому порядку рішення про розподіл бюджетних коштів, розпорядником яких є Національне агентство;</p> <p>7) затверджує структуру та кошторис Національного агентства;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 8. Організація діяльності Національного агентства</p> <p>...</p> <p>2. Організаційне, інформаційно-довідкове та інше забезпечення діяльності Національного агентства здійснює його апарат.</p> <p>Положення про апарат Національного агентства і його структура, а також положення про самостійні структурні підрозділи апарату затверджуються Національним агентством. Гранична чисельність працівників апарату Національного агентства затверджується Кабінетом Міністрів України за поданням Голови Національного агентства.</p> <p>Керівник апарату та його заступники призначаються та звільняються Національним агентством.</p> <p>3. Рішенням Кабінету Міністрів України за поданням Національного агентства можуть створюватися територіальні органи Національного агентства, територія діяльності яких може не збігатися з адміністративно-територіальним поділом.</p> <p>Керівники територіальних органів Національного агентства (у разі їх створення) призначаються та звільняються рішенням</p>	<p>Стаття 8. Організація діяльності Національного агентства</p> <p>...</p> <p>2. Організаційне, інформаційно-довідкове та інше забезпечення діяльності Національного агентства здійснює його апарат.</p> <p>Положення про апарат Національного агентства і його структура, а також положення про самостійні структурні підрозділи апарату затверджуються Національним агентством. Гранична чисельність працівників апарату Національного агентства затверджується Кабінетом Міністрів України за поданням Голови Національного агентства.</p> <p>3. Апарат Національного агентства очолює керівник апарату, який є державним службовцем.</p> <p>Керівник апарату здійснює повноваження керівника державної служби, визначені Законом України “Про державну службу”.</p> <p>Керівник апарату призначається на посаду та звільняється з посади Національним агентством в порядку, визначеному законодавством про державну службу.</p> <p>4. Рішенням Кабінету Міністрів України за поданням</p>



<p>Національного агентства.</p> <p>4. Працівники апарату Національного агентства та його територіальних органів (у разі їх створення) регулярно, але не рідше одного разу на два роки, проходять обов'язкове підвищення кваліфікації.</p>	<p>Національного агентства можуть утворюватися територіальні органи Національного агентства, територія діяльності яких може не збігатися з адміністративно-територіальним поділом України.</p> <p>Керівники територіальних органів Національного агентства (у разі їх утворення) призначаються та звільняються керівником апарату в порядку, визначеному законодавством про державну службу.</p> <p>5. Правовий статус працівників апарату Національного агентства та його територіальних органів (у разі їх утворення) визначається цим Законом та Законом України "Про державну службу".</p> <p>Працівники, зазначені в абзаці першому цієї частини, не рідше одного разу на два роки проходять обов'язкове підвищення кваліфікації.</p>
<p>Стаття 10. Правовий статус членів, працівників апарату та територіальних органів Національного агентства</p> <p>1. Члени Національного агентства є державними службовцями.</p> <p>2. Працівниками апарату Національного агентства та його територіальних органів є державні службовці, а також інші працівники, які виконують допоміжні функції.</p>	<p>Виключити</p>
<p>Стаття 16. Оплата праці членів та працівників апарату Національного агентства</p> <p>...</p> <p>2. Заробітна плата членів та службовців апарату Національного агентства складається з посадового окладу, надбавки за вислугу років, доплати за ранг, премії та інших надбавок, встановлених законодавством про державну службу.</p> <p>Посадовий оклад члена Національного агентства складає 19,5 мінімальних заробітних плат. Посадовий оклад Голови Національного агентства встановлюється пропорційно до посадового окладу члена Національного агентства з коефіцієнтом 1,3. Посадовий оклад службовця апарату Національного агентства встановлюється на рівні відповідних категорій посад Секретаріату Кабінету Міністрів України.</p> <p>3. Надбавки за вислугу років та доплати за ранг, премії та інші надбавки членам та державним службовцям Національного агентства виплачуються відповідно до Закону України "Про державну службу".</p>	<p>Стаття 16. Оплата праці членів та працівників апарату Національного агентства</p> <p>...</p> <p>2. Умови оплати праці членів Національного агентства визначаються Кабінетом Міністрів України виходячи з того, що посадовий оклад члена Національного агентства становить 19,5 мінімальної заробітної плати, а посадовий оклад Голови Національного агентства встановлюється пропорційно до посадового окладу члена Національного агентства з коефіцієнтом 1,3.</p> <p>3. Умови оплати праці державних службовців Національного агентства, їх заохочення встановлюються законодавством з питань державної служби. Посадовий оклад службовця апарату Національного агентства встановлюється на рівні відповідних категорій посад Секретаріату Кабінету Міністрів України.</p>
Закон України «Про прокуратуру»	



<p>Стаття 74. Склад Кваліфікаційно-дисциплінарної комісії прокурорів</p> <p>...</p> <p>7. Умови оплати праці, соціального забезпечення членів Кваліфікаційно-дисциплінарної комісії визначаються <b>на засадах, встановлених для відповідної категорії державних службовців</b>. За членами Кваліфікаційно-дисциплінарної комісії прокурорів, які є прокурорами, зберігаються гарантії соціального забезпечення, визначені законодавством для прокурорів.</p>	<p>Стаття 74. Склад Кваліфікаційно-дисциплінарної комісії прокурорів</p> <p>...</p> <p>7. Умови оплати праці, соціального забезпечення членів Кваліфікаційно-дисциплінарної комісії визначаються <b>Кабінетом Міністрів України</b>. За членами Кваліфікаційно-дисциплінарної комісії прокурорів які є прокурорами, зберігаються гарантії соціального забезпечення визначені законодавством для прокурорів.</p>
<p>Стаття 85. Матеріально-побутове забезпечення та соціальний захист працівників органів прокуратури</p> <p>1. Розмір посадових окладів, надбавок за вислугу років та інших виплат працівників органів прокуратури (державних службовців, службовців, інших працівників) встановлюються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>2. Питання матеріально-побутового забезпечення та соціального захисту працівників органів прокуратури, не врегульовані цим Законом, визначаються Законом України "Про державну службу" та іншими законодавчими актами.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 85. Матеріально-побутове забезпечення та соціальний захист працівників органів прокуратури</p> <p>1. Розміри посадових окладів, надбавок за вислугу років та інших виплат працівників органів прокуратури встановлюються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Умови оплати праці державних службовців органів прокуратури, їх заохочення встановлюються законодавством про державну службу.</p> <p>Виключено</p> <p>...</p>
<p align="center"><b>Закон України «Про Рахункову палату»</b></p>	
<p>Стаття 18. Статус членів Рахункової палати та посадових осіб апарату Рахункової палати</p> <p>1. На члена Рахункової палати поширюється дія Закону України "Про державну службу", крім норм щодо порядку призначення на посаду та звільнення з посади та умов оплати праці члена Рахункової палати, що встановлюються цим Законом.</p> <p>...</p> <p>2. Посадові особи апарату Рахункової палати, включаючи Секретаря Рахункової палати, є державними службовцями. Гарантії діяльності посадових осіб апарату Рахункової палати визначаються Законом України "Про державну службу".</p> <p>Секретар Рахункової палати призначається на посаду та звільняється з посади Головою Рахункової палати за його пропозицією відповідно до рішення Рахункової палати.</p>	<p>Стаття 18. Статус членів Рахункової палати та посадових осіб апарату Рахункової палати</p> <p>1. Члени Рахункової палати не є державними службовцями.</p> <p>...</p> <p>2. Посадові особи апарату Рахункової палати, включаючи Секретаря Рахункової палати, є державними службовцями. Гарантії діяльності посадових осіб апарату Рахункової палати визначаються Законом України "Про державну службу".</p> <p>Секретар Рахункової палати призначається на посаду та звільняється з посади Головою Рахункової палати в порядку, визначеному законодавством про державну службу.</p>



<p>Стаття 21. Повноваження Голови Рахункової палати</p> <p>1. Голова Рахункової палати:</p> <p>...</p> <p>5) вносить на розгляд Рахункової палати пропозиції щодо призначення на посаду та звільнення з посади Секретаря Рахункової палати і відповідно до рішення Рахункової палати призначає на посаду та звільняє з посади Секретаря Рахункової палати; ...</p>	<p>Стаття 21. Повноваження Голови Рахункової палати</p> <p>1. Голова Рахункової палати:</p> <p>...</p> <p>5) призначає на посаду та звільняє з посади Секретаря Рахункової палати у порядку, визначеному законодавством про державну службу.</p> <p>...</p>
<p align="center"><b>Закон України «Про наукову і науково-технічну діяльність»</b></p>	
<p>Стаття 37. Пенсійне забезпечення наукового (науково-педагогічного) працівника</p> <p>...</p> <p>17. Для осіб, які працюють на посадах, що згідно із законодавством належать до посад державного службовця, попередній стаж наукової роботи, набутий у державних установах, організаціях, закладах, зараховується до стажу державної служби незалежно від наявності перерв у роботі, а для осіб, які працювали (працюють) на посадах наукових (науково-педагогічних) працівників, попередній стаж державної служби зараховується до стажу наукової роботи незалежно від наявності перерв у роботі.</p>	<p>Стаття 37. Пенсійне забезпечення наукового (науково-педагогічного) працівника</p> <p>...</p> <p><b>Виключити</b></p>

Народний депутат України



ЛЕВЧЕНКО Ю.В.